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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2019
Basis

Konten
Sektion Gruppe Konto Beschreibung BKlasse Gr Eröffnung

CHF
Saldo
CHF

* BILANZ

1 AKTIVA
10 Kasse 1 1 156.25 111.85
11 Bank bei 3. Alter Pratteln 1 1 1’385.55 1’285.55

1 TOTALSUMME AKTIVA 00 1’541.80 1’397.40

2 PASSIVA
20 Vereinsvermögen 2 2 -1’541.80 -1’397.40
23 Gewinnvortrag/Verlustvortrag 2 2

2991 Jahresgewinn/Jahresverlust 2

2 TOTALSUMME PASSIVA 00 -1’541.80 -1’397.40

00 Bilanz/Erfolgsrechnung Differenz muss Null sein
(leere Zelle)

* ERFOLGSREGHNUNG

3 AUFWAND
30 Zahlung an Wanderleiter 3 3 1’440.00
35 Übriger Aufwand 3 3 493.90

3 TOTALSUMME AUFWAND 02 1’933.90

4 ERTRAG
40 Ertrag Wanderbeiträge 4 4 -1’520.00
45 Ertrag Spenden ua. 4 4 -269.50
49 Diverses bzw. Gewinn(+) und Verlust(-) 4 4 -144.40

4 TOTALSUMME ERTRAG 02 -1’933.90

02 Gewinn(-)/Verlust(+) der Erfolgsrechnung 2991
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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2019
Basis

Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF

01.01.2019 Anfangsbestand Kasse
17.01.2019 Einnahmen Wanderung vo Schönebuech bis Ammel 10 40 172.00
17.01.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung vo Schönebuech bis Ammel 10 45 30.00
17.01.2019 1 Zahlung Wanderleitung M.+H.Hürzeler 30 10 120.00
17.01.2019 2 Mittagessen von Sonja für stete Mithilfe beim Beitrag Einziehen 35 10 34.40
21.02.2019 Einnahmen Wanderung Stürmenchopf und Falchriedberg 10 40 160.00
21.02.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Stürmenchopf und Falchriedberg 10 45 21.00
21.02.2019 3 Zahlung Wanderleitung J.+.F. Bütikofer 30 10 120.00
04.03.2019 Hürzeler Homepage Domain ps-wandern.ch 35 10 10.70
21.03.2019 Einnahmen Wanderung zur Froburg 10 40 116.00
21.03.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Froburg 10 45 14.50
21.03.2019 4 Zahlung Wanderleitung J.+F. Bütikofer 30 10 120.00
25.04.2019 Einnahmen Wanderung Leymen-Mariastein 10 40 152.00
25.04.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Leymen-Mariastein 10 45 24.00
25.04.2019 5 Zahlung Wanderleitung Ch.+U. Rieder 30 10 120.00
29.04.2019 Hürzeler Homepage Hosttech Provider 35 10 46.80
16.05.2019 Einnahmen Wanderung Liestal-Nuglar 10 40 128.00
16.05.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Liestal-Nuglar 10 45 16.00
16.05.2019 6 Zahlung Wanderleitung J.+F. Bütikofer 30 10 120.00
10.06.2019 Hürzeler Briefmarken 35 10 4.00
20.06.2019 Einnahmen Wanderung Läufelfingen-Dietisberg 10 40 108.00
20.06.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Läufelfingen-Dietisberg 10 45 19.00
20.06.2019 7 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 30 10 120.00
20.06.2019 7 Beitrag Führung auf dem Dietisberg 35 10 20.00
20.06.2019 Hürzeler Druck Programme ua 35 10 25.00
18.07.2019 Einnahmen Billette Wanderung Zugerberg 10 35 934.00
18.07.2019 8 Aussgaben Billette Wanderung Zugerberg 35 10 942.40
18.07.2019 Einnahmen Wanderung Zugerberg 10 40 104.00
18.07.2019 Spenden-Einnahmen Zugerberg 10 45 23.00
18.07.2019 9 Zahlung Wanderleitung J.+F. Bütikofer Zugerberg 30 10 120.00
31.07.2019 10 Blumengutschein Todesfall F. Bütikofer 35 10 100.00
15.08.2019 Einnahmen Wanderung über den Wildenstein 10 40 140.00
15.08.2019 Spenden-Einnahmen Wildenstein 10 45 41.00
15.08.2019 11 Zahlung Wanderleitung H.+M. Hürzeler 30 10 120.00
19.09.2019 250. Wanderung kein Beitrag Einzug 10 40
19.09.2019 12 Zahlung Wanderleitung Wanderung Fricktal M.+H.Hürzeler 30 10 120.00
17.10.2019 Einnahmen Wanderung Maisprach Sonnenberg 10 40 112.00
17.10.2019 Spenden-Einnahmen Maisprach 10 45 19.00
17.10.2019 13 Zahlung Wanderleitung CH.+U. Rieder 30 10 120.00
21.11.2019 Einnahmen Wanderung Hölstein - Zunzgen 10 40 156.00
21.11.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Hölstein - Zunzgen 10 45 24.00
21.11.2019 14 Zahlung Wanderleitung J. Bütikofer 30 10 120.00
10.12.2019 15 Weihnachtsgutzi 35 10 119.60
12.12.2019 Einnahmen Wanderung Liestal-Pratteln 10 40 172.00
12.12.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Liestal-Pratteln 10 45 38.00
12.12.2019 16 Zahlung Wanderleitung H.+M. Hürzeler 30 10 120.00
16.12.2019 Aus Bankkonto beim 3. Alter 10 11 100.00
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Basis

Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF

31.12.2019 Hürzeler Entschädigung Homepag Unterhalt Programm  EDV 35 10 50.00
31.12.2019 Hürzeler Entsch. Adressverwaltung Excel ua 35 10 50.00
31.12.2019 Druck Programme ua 35 10 25.00
31.12.2019 Verlust 2019 20 49 144.40
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Basis

10 Kasse
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2019 Anfangssaldo 156.25
17.01.2019 Einnahmen Wanderung vo Schönebuech bis Ammel 40 172.00 328.25
17.01.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung vo Schönebuech bis

Ammel
45 30.00 358.25

17.01.2019 1 Zahlung Wanderleitung M.+H.Hürzeler 30 120.00 238.25
17.01.2019 2 Mittagessen von Sonja für stete Mithilfe beim Beitrag

Einziehen
35 34.40 203.85

21.02.2019 Einnahmen Wanderung Stürmenchopf und
Falchriedberg

40 160.00 363.85

21.02.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Stürmenchopf und
Falchriedberg

45 21.00 384.85

21.02.2019 3 Zahlung Wanderleitung J.+.F. Bütikofer 30 120.00 264.85
04.03.2019 Hürzeler Homepage Domain ps-wandern.ch 35 10.70 254.15
21.03.2019 Einnahmen Wanderung zur Froburg 40 116.00 370.15
21.03.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Froburg 45 14.50 384.65
21.03.2019 4 Zahlung Wanderleitung J.+F. Bütikofer 30 120.00 264.65
25.04.2019 Einnahmen Wanderung Leymen-Mariastein 40 152.00 416.65
25.04.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Leymen-Mariastein 45 24.00 440.65
25.04.2019 5 Zahlung Wanderleitung Ch.+U. Rieder 30 120.00 320.65
29.04.2019 Hürzeler Homepage Hosttech Provider 35 46.80 273.85
16.05.2019 Einnahmen Wanderung Liestal-Nuglar 40 128.00 401.85
16.05.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Liestal-Nuglar 45 16.00 417.85
16.05.2019 6 Zahlung Wanderleitung J.+F. Bütikofer 30 120.00 297.85
10.06.2019 Hürzeler Briefmarken 35 4.00 293.85
20.06.2019 Einnahmen Wanderung Läufelfingen-Dietisberg 40 108.00 401.85
20.06.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Läufelfingen-

Dietisberg
45 19.00 420.85

20.06.2019 7 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 30 120.00 300.85
20.06.2019 7 Beitrag Führung auf dem Dietisberg 35 20.00 280.85
20.06.2019 Hürzeler Druck Programme ua 35 25.00 255.85
18.07.2019 Einnahmen Billette Wanderung Zugerberg 35 934.00 1’189.85
18.07.2019 8 Aussgaben Billette Wanderung Zugerberg 35 942.40 247.45
18.07.2019 Einnahmen Wanderung Zugerberg 40 104.00 351.45
18.07.2019 Spenden-Einnahmen Zugerberg 45 23.00 374.45
18.07.2019 9 Zahlung Wanderleitung J.+F. Bütikofer Zugerberg 30 120.00 254.45
31.07.2019 10 Blumengutschein Todesfall F. Bütikofer 35 100.00 154.45
15.08.2019 Einnahmen Wanderung über den Wildenstein 40 140.00 294.45
15.08.2019 Spenden-Einnahmen Wildenstein 45 41.00 335.45
15.08.2019 11 Zahlung Wanderleitung H.+M. Hürzeler 30 120.00 215.45
19.09.2019 250. Wanderung kein Beitrag Einzug 40 215.45
19.09.2019 12 Zahlung Wanderleitung Wanderung Fricktal M.+H.

Hürzeler
30 120.00 95.45

17.10.2019 Einnahmen Wanderung Maisprach Sonnenberg 40 112.00 207.45
17.10.2019 Spenden-Einnahmen Maisprach 45 19.00 226.45
17.10.2019 13 Zahlung Wanderleitung CH.+U. Rieder 30 120.00 106.45
21.11.2019 Einnahmen Wanderung Hölstein - Zunzgen 40 156.00 262.45
21.11.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Hölstein - Zunzgen 45 24.00 286.45
21.11.2019 14 Zahlung Wanderleitung J. Bütikofer 30 120.00 166.45
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Basis

10 Kasse
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

10.12.2019 15 Weihnachtsgutzi 35 119.60 46.85
12.12.2019 Einnahmen Wanderung Liestal-Pratteln 40 172.00 218.85
12.12.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Liestal-Pratteln 45 38.00 256.85
12.12.2019 16 Zahlung Wanderleitung H.+M. Hürzeler 30 120.00 136.85
16.12.2019 Aus Bankkonto beim 3. Alter 11 100.00 236.85
31.12.2019 Hürzeler Entschädigung Homepag Unterhalt

Programm  EDV
35 50.00 186.85

31.12.2019 Hürzeler Entsch. Adressverwaltung Excel ua 35 50.00 136.85
31.12.2019 Druck Programme ua 35 25.00 111.85
31.12.2019 Totalsumme Bewegungen 2’823.50 2’867.90 111.85

11 Bank bei 3. Alter Pratteln
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2019 Anfangssaldo 1’385.55
16.12.2019 Aus Bankkonto beim 3. Alter 10 100.00 1’285.55
31.12.2019 Totalsumme Bewegungen 100.00 1’285.55

20 Vereinsvermögen
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2019 Anfangssaldo -1’541.80
31.12.2019 Verlust 2019 49 144.40 -1’397.40
31.12.2019 Totalsumme Bewegungen 144.40 -1’397.40

30 Zahlung an Wanderleiter
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

17.01.2019 1 Zahlung Wanderleitung M.+H.Hürzeler 10 120.00 120.00
21.02.2019 3 Zahlung Wanderleitung J.+.F. Bütikofer 10 120.00 240.00
21.03.2019 4 Zahlung Wanderleitung J.+F. Bütikofer 10 120.00 360.00
25.04.2019 5 Zahlung Wanderleitung Ch.+U. Rieder 10 120.00 480.00
16.05.2019 6 Zahlung Wanderleitung J.+F. Bütikofer 10 120.00 600.00
20.06.2019 7 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 10 120.00 720.00
18.07.2019 9 Zahlung Wanderleitung J.+F. Bütikofer Zugerberg 10 120.00 840.00
15.08.2019 11 Zahlung Wanderleitung H.+M. Hürzeler 10 120.00 960.00
19.09.2019 12 Zahlung Wanderleitung Wanderung Fricktal M.+H.

Hürzeler
10 120.00 1’080.00

17.10.2019 13 Zahlung Wanderleitung CH.+U. Rieder 10 120.00 1’200.00
21.11.2019 14 Zahlung Wanderleitung J. Bütikofer 10 120.00 1’320.00
12.12.2019 16 Zahlung Wanderleitung H.+M. Hürzeler 10 120.00 1’440.00
31.12.2019 Totalsumme Bewegungen 1’440.00 1’440.00
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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2019
Basis

35 Übriger Aufwand
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

17.01.2019 2 Mittagessen von Sonja für stete Mithilfe beim Beitrag
Einziehen

10 34.40 34.40

04.03.2019 Hürzeler Homepage Domain ps-wandern.ch 10 10.70 45.10
29.04.2019 Hürzeler Homepage Hosttech Provider 10 46.80 91.90
10.06.2019 Hürzeler Briefmarken 10 4.00 95.90
20.06.2019 7 Beitrag Führung auf dem Dietisberg 10 20.00 115.90
20.06.2019 Hürzeler Druck Programme ua 10 25.00 140.90
18.07.2019 Einnahmen Billette Wanderung Zugerberg 10 934.00 -793.10
18.07.2019 8 Aussgaben Billette Wanderung Zugerberg 10 942.40 149.30
31.07.2019 10 Blumengutschein Todesfall F. Bütikofer 10 100.00 249.30
10.12.2019 15 Weihnachtsgutzi 10 119.60 368.90
31.12.2019 Hürzeler Entschädigung Homepag Unterhalt

Programm  EDV
10 50.00 418.90

31.12.2019 Hürzeler Entsch. Adressverwaltung Excel ua 10 50.00 468.90
31.12.2019 Druck Programme ua 10 25.00 493.90
31.12.2019 Totalsumme Bewegungen 1’427.90 934.00 493.90

40 Ertrag Wanderbeiträge
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

17.01.2019 Einnahmen Wanderung vo Schönebuech bis Ammel 10 172.00 -172.00
21.02.2019 Einnahmen Wanderung Stürmenchopf und

Falchriedberg
10 160.00 -332.00

21.03.2019 Einnahmen Wanderung zur Froburg 10 116.00 -448.00
25.04.2019 Einnahmen Wanderung Leymen-Mariastein 10 152.00 -600.00
16.05.2019 Einnahmen Wanderung Liestal-Nuglar 10 128.00 -728.00
20.06.2019 Einnahmen Wanderung Läufelfingen-Dietisberg 10 108.00 -836.00
18.07.2019 Einnahmen Wanderung Zugerberg 10 104.00 -940.00
15.08.2019 Einnahmen Wanderung über den Wildenstein 10 140.00 -1’080.00
19.09.2019 250. Wanderung kein Beitrag Einzug 10 -1’080.00
17.10.2019 Einnahmen Wanderung Maisprach Sonnenberg 10 112.00 -1’192.00
21.11.2019 Einnahmen Wanderung Hölstein - Zunzgen 10 156.00 -1’348.00
12.12.2019 Einnahmen Wanderung Liestal-Pratteln 10 172.00 -1’520.00
31.12.2019 Totalsumme Bewegungen 1’520.00 -1’520.00

45 Ertrag Spenden ua.
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

17.01.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung vo Schönebuech bis
Ammel

10 30.00 -30.00

21.02.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Stürmenchopf und
Falchriedberg

10 21.00 -51.00

21.03.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Froburg 10 14.50 -65.50
25.04.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Leymen-Mariastein 10 24.00 -89.50
16.05.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Liestal-Nuglar 10 16.00 -105.50
20.06.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Läufelfingen-

Dietisberg
10 19.00 -124.50
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Basis

45 Ertrag Spenden ua.
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

18.07.2019 Spenden-Einnahmen Zugerberg 10 23.00 -147.50
15.08.2019 Spenden-Einnahmen Wildenstein 10 41.00 -188.50
17.10.2019 Spenden-Einnahmen Maisprach 10 19.00 -207.50
21.11.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Hölstein - Zunzgen 10 24.00 -231.50
12.12.2019 Spenden-Einnahmen Wanderung Liestal-Pratteln 10 38.00 -269.50
31.12.2019 Totalsumme Bewegungen 269.50 -269.50

49 Diverses bzw. Gewinn(+) und Verlust(-)
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

31.12.2019 Verlust 2019 20 144.40 -144.40
31.12.2019 Totalsumme Bewegungen 144.40 -144.40
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